
RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N.º 001/86 

 

   O Presidente do Conselho Universitário da Universidade de Brasília, 

no uso de suas atribuições, ouvido o referido Colegiado, em sua 31.ª‚ Reunião 

ordinária, realizada em 22.02.86, apreciando o constante no OI-CIS/033/85, 

 

   R E S O L V E : 

 

   Aprovar a criação dos Departamentos de ANTROPOLOGIA e de 

SERVIÇO SOCIAL, com a conseqüente extinção do Departamento de Ciências 

Sociais. 

 

 

 

Brasília, 12 de março de 1.986. 

 

CRISTOVAM BUARQUE 

Reitor 

 


